ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  НОВОКУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(с полномочиями избирательных комиссий  муниципальных образований Загорское, Красулинское, Кузедеевское, Сосновское, Терсинское, Центральное сельские поселения)

РЕШЕНИЕ

__________________________________________________________________
№11/2
от 14 августа 2019 года

г. Новокузнецк
Об освобождении от обязанностей членов УИК

В соответствии с п. п. «А» п.6, п. п. «Г» п. 8 ст.29 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия Новокузнецкого муниципального района решила:

1. Освободить от обязанностей председателя участковой избирательной комиссии, вывести из состава УИК №1244 Карлину Анну Валерьевну, предложенную в состав комиссии собранием избирателей по месту жительства - избиратели п.ст.Тальжино, на основании письменного заявления.

2. Освободить от обязанностей заместителя председателя участковой избирательной комиссии, вывести из состава УИК №1244 Глашкину Елизавету Викторовну, предложенную в состав комиссии собранием избирателей по месту работы - МБОУ "Тальжинская основная общеобразовательная школа", на основании ее письменного заявления.

3. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии, вывести из состава УИК №1244 Рожкову Светлану Николаевну, предложенную в состав комиссии собранием избирателей по месту работы - МБДОУ "Тальжинский детский сад" комбинированного вида Новокузнецкого района, на основании ее письменного заявления.

4. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии, вывести из состава УИК №1246 Коровкину Татьяну Юрьевну, предложенную в состав комиссии Кемеровской областной организации Профсоюза народного образования и науки Российской Федерации, на основании ее письменного заявления.
5. Освободить от обязанностей председателя участковой избирательной комиссии, вывести из состава УИК №1254 Кузнецову Ольгу Васильевну, предложенную в состав комиссии собрание избирателей по месту жительства - избиратели с.Сосновка, на основании письменного заявления.
6. Освободить от обязанностей заместителя председателя участковой избирательной комиссии, вывести из состава УИК №1254 Решетникову Любовь Геннадьевну, предложенную в состав комиссии собрание избирателей по месту жительства - избиратели с. Сосновка, на основании письменного заявления.

7. Освободить от обязанностей секретаря участковой избирательной комиссии, вывести из состава УИК №1254 Солоницену Татьяну Александровну, предложенную в состав комиссии собрание избирателей по месту жительства - избиратели с. Сосновка, на основании письменного заявления.

8. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии, вывести из состава УИК №1254 Галямову Викторию Евгеньевну, предложенную в состав комиссии собрание избирателей по месту жительства - избиратели с. Сосновка, на основании письменного заявления.

9. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии, вывести из состава УИК №1254 Солоницену Елизавету Евгеньевну, предложенную в состав комиссии собрание избирателей по месту жительства - избиратели с. Сосновка, на основании письменного заявления.

10. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии, вывести из состава УИК №1256 Гуляева Александра Яковлевича, предложенного в состав комиссии Кемеровским областным отделением Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ, на основании письменного заявления.

11. Освободить от обязанностей председателя участковой избирательной комиссии, вывести из состава УИК №1261 Меновщикову Светлану Петровну, предложенную в состав комиссии собранием избирателей по месту жительства - избиратели п. Тайлеп, на основании письменного заявления.

12. Освободить от обязанностей секретаря участковой избирательной комиссии, вывести из состава УИК №1261 Кукунову Елену Семеновну, предложенную в состав комиссии Профсоюзом работников народного образования и науки Российской Федерации, на основании письменного заявления.

13. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии, вывести из состава УИК №1262 Гаскаеву Иринк Николаевну, предложенную в состав комиссии собранием избирателей по месту жительства - п. Кульчаны, на основании письменного заявления.

14. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии, вывести из состава УИК №1270 Рыбъякову Наталью Геннадьевну, предложенную в состав комиссии собранием избирателей по месту жительства - избиратели села Красулино, на основании письменного заявления.

15. Освободить от обязанностей председателя участковой избирательной комиссии, вывести из состава УИК №1274 Желудкову Ларису Николаевну, предложенную в состав комиссии собранием избирателей по месту работы - МБ ДОУ "Степновский детский сад", на основании письменного заявления.

16. Освободить от обязанностей заместителя председателя участковой избирательной комиссии, вывести из состава УИК №1274 Цыпленкову Елену Анатольевну, предложенную в состав комиссии собранием избирателей по месту жительства - избиратели п. Успенка, на основании письменного заявления.

17. Освободить от обязанностей секретаря участковой избирательной комиссии, вывести из состава УИК №1277 Мусорину Наталью Александровну, предложенную в состав комиссии собранием избирателей по месту работы - коллектив МБОУ "Куйбышевская основная общеобразовательная, на основании письменного заявления.

18. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии, вывести из состава УИК №1277 Наумову Елену Васильевну, предложенную в состав комиссии собранием избирателей по месту жительства - женсовет п. Рассвет, в связи со смертью.
19. Освободить от обязанностей заместителя председателя участковой избирательной комиссии, вывести из состава УИК №1278 Корнееву Марию Сергеевну, предложенную в состав комиссии собранием избирателей по месту жительства - поселок Мир, на основании письменного заявления.

20. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии, вывести из состава УИК №1285 Лаврикову Тамару Михайловну, предложенную в состав комиссии Кемеровским областным отделением политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, на основании письменного заявления.

21. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии, вывести из состава УИК №1285 Тихоновского Андрея Валерьевича, предложенного в состав комиссии собранием избирателей по месту жительства - собрание избирателей поселка Чистогорский, на основании письменного заявления.

22. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии, вывести из состава УИК №1286 Сырачеву Елену Анатольевну, предложенную в состав комиссии собранием избирателей по месту работы - коллектив МБДОУ "Чистогорский детский сад №1, на основании письменного заявления.

23. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии, вывести из состава УИК №1289 Баркову Елену Михайловну, предложенную в состав комиссии Новокузнецким районным местным отделением Кузбасского регионального отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ", на основании письменного заявления.

24. Освободить от обязанностей председателя участковой избирательной комиссии, вывести из состава УИК №1292 Черемисину Наталью Викторовну, предложенную в состав комиссии Новокузнецким районным местным отделением Кузбасского регионального отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ", как непосредственного подчиненого кандидата.
25. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии, вывести из состава УИК №1292 Черемисину Ксению Андрееву, предложенную в состав комиссии Новокузнецкой районной организацией Профсоюза народного образования и науки Россйиской Федерации, в связи с включением в УИК 1295.

26. Освободить от обязанностей председателя участковой избирательной комиссии, вывести из состава УИК №1294 Синюкову Галину Павловну, предложенную в состав комиссии Новокузнецким районным местным отделением Кузбасского регионального отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ", как непосредственного подчиненого кандидата.

27. Освободить от обязанностей председателя участковой избирательной комиссии, вывести из состава УИК №1295 Черемисина Андрея Александровича, предложенного в состав комиссии Новокузнецким районным местным отделением Кузбасского регионального отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ", в связи с включением в УИК 1296.

28. Освободить от обязанностей председателя участковой избирательной комиссии, вывести из состава УИК №1296 Чекмарева Петра Петровича, предложенного в состав комиссии собранием избирателей по месту жительства - Избирателями п. Загадное, на основании письменного заявления.

29. Освободить от обязанностей секретаря участковой избирательной комиссии, вывести из состава УИК №1296 Кудлаеву Ольгу Дмитриевну, предложенную в состав комиссии Новокузнецким районным местным отделением Кузбасского регионального отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ", на основании письменного заявления.
30. Освободить от обязанностей заместителя председателя участковой избирательной комиссии, вывести из состава УИК №1299 Усова Александра Сергеевича, предложенного в состав комиссии собранием избирателей по месту работы - собранием коллектива администрации Орловского сельского поселения, как зарегистрированного кандидата.

31. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии, вывести из состава УИК №1728 Гришину Ольгу Андреевну, предложенную в состав комиссии собрание избирателей по месту работы - МБОУ "Атамановская СОШ", на основании письменного заявления.

32. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии, вывести из состава УИК №1728 Дейч Дину Юрьевну, предложенную в состав комиссии собрание избирателей по месту работы - МБОУ "Атамановская СОШ", на основании письменного заявления.
33. Разместить настоящее решение на интернет-сайте администрации Новокузнецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».

34. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Территориальной избирательной комиссии Новокузнецкого муниципального района – О.В. Абрамову.

	Председатель территориальной

избирательной комиссии

	____________

          (подпись)
	О.Ю. Ковалева

	Заместитель председателя территориальной

избирательной комиссии

	____________

          (подпись)
	О.В. Абрамова